Kopia: Gniezno, Arch. Archidiec., kopiariusz 6 (3) opisany w nrze 1, k. XXV. Tytuł wpisu sporządz. w 1532 r.: Resignacionis advocacie in villa Nyęspusza clavis eiusdem [Loviciensis].

Ekscerpt: Wizytacje dóbr arcybiskupstwa... s. 39 ze ztym imieniem wystawcy dokumentu (Albertus) i mylną datą (1377). Stanowi on fragment akt z 1511 r.

^a villamque kop.

^b quibuslibet kop.

^c VIIIavo kop.

^d Bertott z Kamienia wicekanclerz i mgr Stanisław kanonicy gnieźnieńscy.

^e Marcin z Lubnic kan. łączyci.

^f Budzislaw ze Starachowic? i Andrzej Jasicz notariusze kurii arcybiskupiej.

Nos Ioannes Dei gracia sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopus¹ notum facimus, quibus expedit universis, quod in nostra presencia constitutis Sobcone sculteto² in villa dicta Nyespuszowa Wola³ districtus nostri Loviciensis ex una et Ioanne Rugala⁴ de Łasnyk⁵ parte ex altera, idem Sobco coram nobis recognovit libere et expresse dictam suam sculteciam se vendidisse predicto Ioanni Rugala et suis heredibus et successoribus legitimis pro certa pecunie quantitate, dictamque sculteciam iam dicto Ioanni Rugala coram nobis libere resignavit et expresse, petens cum eodem Ioanne, ut dictum vendicionis et empcionis contractum confirmare dignaremur graciose. Nosque predictum contractum ratum et gratum habentes, iuxta tenorem^a superioris privilegii nostri, in personam dicti Sobconis confecti, ex certa nostra scriptura confirmavimus et presentibus confirmamus. Dantes cmetonibus in descriptis agris dicte ville, cultis et incultis, locandis quatuor annorum, a data presencium computandorum, a solucionibus census, decimarum et aliis quibuscunque et quomocunque laboris omnimodam libertatem. Et concedendo dicto Ioanni et suis successoribus quoque molendinum et^b piscinam in dicta villa alias ad ipsam sculteciam, ut ex testimonio fidedignorum didicimus, legitime pertinentis et a quibus mense nostre solvebatur unus ferto grossorum, reedificandi et construendi liberam potestatem. Sicque dictum molendinum ad ipsam sculteciam, ut antea pertinuit, hereditarie debeat pertinere. Nobis et nostris successoribus singulis annis, perpetuis temporibus, in festo beati Martini Confessoris [11 XI] viginti quatuor grossos Pragenses de eodem solvetur. Qui quidem census de molendino solvi debet per unum annum a data presencium, que sibi ad construendum predictum molendinum pro libertate duximus concedendam. Preterea iura et servicia in privilegio priori expressa presentibus duximus declaranda. Cmetones namque prefate ville Nyespuszowa Wola decimam campestrum de omni grano mense nostre, de quolibet manso agrorum, post libertatem duodecim grossos Pragenses pro censu annuo; scultetus vero de duobus mansis rectori ecclesie proprie, sibi iura parochialia ministranti, pro decima campestri XII grossos Pragenses in predicto festo solvere tenebuntur^c. In quorum fidem et testimonium omnium premissorum presentes scribi nostrique sigilli appensione fecimus communiri. Actum et datum Lowicz in die beati Luce Ewangeliste Gloriosi anno Domini millesimo tricentesimo septuagesimo nono, presentibus honorabilibus et nobiles viris dominis Ioanne preposito Lanciensi, Bertoldo de Camyen nostre curie causarum auditore et Petro Grolas canonice Gneznensis⁷, necnon Przbkone de Lubnycza, Niemyerza de Koswoczyno et Mikossio de Maczicze heredibus⁸, festibus ad premissa. Scriptum per manus Andree de Iassyecz nostre curie notarii⁹.

^a tenoris kop.

^b Dwa razy w kop.

¹ Jan arcybp gnieźn. jak przyp. 1 w dok. 1.

² Sobko dotychczasowy sołtys.

³ Obecnie Niespusza wieś w par. Złaków.

⁴ Jan Rogala nowy sołtys.

⁵ Łażniki wieś w par. Zduny.

⁶ Nota: Decima debetur mense ex villa, umieszczona nieco później na marginesie kopii, nie należy do tekstu dokumentu.

⁷ Jan prepozyt łączycycki, Bertolt z Kamienia audytor kurii oraz Piotr Grolas kanonicy gnieźnieńscy.

⁸ Przybko, Niemierza i Mikoś dziedzice wymienionych wsi.

⁹ Andrzej z Jasic notariusz kurii arcybiskupiej.

Lokacja wsi Łyszkowice na prawie niemieckim (średzkim) i sprzedażanie sołectwa Michałowi.

Gniezno, 24 kwietnia 1380

Jan arcybiskup gnieźnieński, za zgodą kapituły metropolitalnej, przekazuje Michałowi z Pszczonowa oraz jego synom Łukaszowi i Adamowi wieś arcybiskupstwa Łyszkowice w dystrykcie łowickim do lokowania na prawie niemieckim (średzkim), sprzedaje im tamtejsze sołectwo jednocześnie określając uposażenie i powinności sołtysa, przywileje i obowiązki osadników, wreszcie własne rezerwacje.

Kopia: Gniezno, Arch. Archidiec., kopiariusz 6 (3) opisany w nrze 1, k. XXIIIv—XXIV. Tytuł wpisu wykon. w 1532 r.: Advocaciae in Lyskowicze clavis eiusdem [Loviciensis].

Ekscerpt: Wizytacje dóbr arcybiskupstwa... s. 96. Jest on fragmentem akt z 1511 r.

In nomine Domini amen. Noverint universi presencium noticiam habituri, quod nos Ioannes Dei gracia archiepiscopus Gneznensis ecclesie¹, cupientes bona mense nostre ampliare, de consensu fratrum nostrorum, videlicet capituli Gneznensis, sculteciam ville nostre Lyskowice² districtus Loviciensis iure Theuthonico Srzedensi locandam provido viro Michaëli Svoianchoskonis Milonis de Pczyonow³ pro se et suis filiis Luca et Adam et eorum legitimis successoribus cunctis, cum duobus mansis agrorum et tercio denario penarum iudicii et cuiuslibet iudicati, ac molendini per dictos Michaëlem eiusque filios et eorum successores faciendi et construendi ipsorum sumptibus et expensis, et sicut preciosius poterint arrendandi et [k. XXIV] conveniendi pro annua pensione, vendidimus pro certa pecunie quantitate, perpetuis temporibus per eosdem Michaëlem et filios suos ac ipsorum successores habendam, tenendam, commuttandam et vendendam persone idonee per nos aut nostros successores approbande. Ita tamen, quod Michaël, Luca et Adam, filii sui et eorum successores pro se et ipsorum usibus mellificia faciendi et arbores pro apibus excidendi bonis in eisdem, quantum eis per mensuram sine nostro et cmetonum nostrorum preiudicio derivabitur et cedet, habebunt liberam potestatem. Et serviet nobis de bonis ipsius scultecie more scultetorum nostrorum districtus Loviciensis. Cmetones vero locati et residentes ibidem de novis agris tribus annis, de antiquis vero uno anno, a data presencium, plena gaudebunt libertate. Qua exspirata de quolibet manso pro decima et censu annuo et aliis omnibus solucionibus, preter o b e d n e, quod nobis quoad omnes reservamus, tres fertonos grossorum et de mellificiis, qui ea in bonis predictae ville hebebunt, per unam metretam mellis, que r a c z k a wlgariter nuncupatur, nobis et nostris successoribus singulis annis, et eorum plebano in Pczonow duos grossos de quolibet manso solvere tenebuntur. Labores iuxta